
1

Uchwała Nr II /268/2022

 z dnia 7 grudnia  2022 roku

           Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Radomsko 

na 2023 rok

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                   

o regionalnych izbach obrachunkowych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1668) Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Łukasz Szczepanik – przewodniczący 

2. Bogdan Łągwa – członek

3. Magdalena Budziarek – członek

                                                uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie z uwagą projekt budżetu Gminy Radomsko na 2023 

rok.

Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Wójta Gminy Radomsko 

projekt budżetu Gminy na 2023 rok.

W projekcie budżetu zaplanowano:

- dochody w wysokości 35.271.156,00 zł , w tym dochody bieżące w wysokości 

26.506.799,00 zł, dochody majątkowe w wysokości 8.764.357,00zł,

- wydatki w wysokości 46.320.479,00 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 

25.664.879,00 zł, zaś wydatki majątkowe w wysokości 20.655.600,00 zł.

Skład Orzekający zauważa, że wypełniona została zasada określona w art. 242 

ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. z Dz. U. z 

2022r., poz. 1634, ze zm.), planowana jest nadwyżka operacyjna w kwocie 

841.920,00 zł.

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 

w wysokości  20.655.600,00 zł sfinansowane zostaną:

- przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek w wysokości 

7.208.000,02  zł,

- wolnymi środkami (o których mowa w art. 217.ust. 2 pkt 6 ustawy o 

finansach publicznych) w kwocie 1.485.000,00 zł,

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

Elektronicznie podpisany przez:

Łukasz Szczepanik; RIO w Łodzi

dnia 7 grudnia 2022 r.



2

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 763.963,82  zł,

- nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 1.592.359,16 zł,                                                                                                                               

- nadwyżką operacyjną w kwocie 841.920,00 zł

- dochodami majątkowymi w wysokości 8.764.357,00 zł.

Zatem kluczowy wpływ na ukształtowanie się wysokości wydatków 

inwestycyjnych założonych w projekcie budżetu na 2023 rok ma  kwota 

kredytów i pożyczek, wysokość osiągniętych dochodów majątkowych oraz 

nadwyżka operacyjna i  kwota niewykorzystanych środków.

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że w projekcie  

budżetu Gminy na 2023 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych 

działań w celu realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej 

dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego               

ich poziomu.

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 

do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 

opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego  z 

wyjątkiem  umieszczenia w wydatkach w rozdziałach: 40095 i 75095   paragrafów 

wydatkowych związanych z wynagrodzeniami  to jest sprzecznie z założenia mi 

wynikającymi z załącznika 2 do rozporządzenia Ministra Finansów 

z dnia 2 marca 2010 r. w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych w 

brzmieniu obowiązującym od 1 stycznia 2022 roku. Zgodnie z klasyfikacją 

wynagrodzenia i inne wydatki związane z utrzymaniem stanowisk pracy winny 

być ujęte w rozdziałach „podmiotowych”.

Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu 

budżetu Gminy Radomsko na 2023 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach 

publicznych, jak i przepisami prawa materialnego normującego poszczególne 

dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2023 rok 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy                      

o finansach publicznych Wójt Gminy jest obowiązany przedstawić, przed 

uchwaleniem budżetu Radzie Gminy. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20.ust.1 ustawy                

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego Składu 

Kolegium.


